Sexta-feira, 29 DE JANEIRO DE 201670 DIÁRIO OFICIAL Nº 33059

..

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 021/2016-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 26 DE JANEIRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Decreto n° 249, de 11 de outubro de 2011
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo,
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório
da servidora Silvia Maria do Nascimento Silveira, relacionada
no Anexo I desta Portaria, considerando-a apta para exercer
seu cargo, obtendo conceito EXCELENTE de acordo com o seu
respectivo processo.
ANEXO I
Nome : SILVIA MARIA DO NASCIMENTO SILVEIRA
Matricula: 5895772/ 1
Cargo : Assistente Administrativo
Conceito : EXCELENTE- Processo n° 2015/464866

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 921908

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N0 018/2016-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 25 DE JANEIRO DE 2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n° 010/2015-CGPI/CPCDH/
DCDH/SEJUDH de 18/12/2015,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MILENNE JOSY CORDEIRO AFONSO,
matrícula n0 57201769/1, ocupante do cargo de Terapeuta
Ocupacional, para responder pelo cargo de Gerente de Proteção
ao Idoso, durante o período de férias da titular NATALINA
ROCILENE AMARAL DO NASCIMENTO, matrícula nº. 57188617/
5, de 19/01/2016  a 17/02/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 921933

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: TERMO ADITIVO
DATA DE ADMISSÃO: 01/03/2015
NOME DO SERVIDOR: KENNYA DOURADO LIMA
CARGO DO SERVIDOR: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PRORROGAÇÃO: 27/02/2017
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo 921731

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 015/2016-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 21 DE JANEIRO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 001/2016 - CEJDH/SEJUDH,
de 07.01.2016,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ALLENE LÚCIA PINHO ARAÚJO, matrícula
n0 57216174/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
para responder pelo cargo de Secretário de Conselho, durante
o período de férias do titular CARLOS JOSÉ SANTOS BARBOSA,
matrícula nº. 5903763/2, no período de 15.02.2016 a
15.03.2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 921922

PORTARIA N° 016/2016-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 22 DE JANEIRO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994, e o processo
nº. 2016/14084,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor
GERMANO DOS SANTOS PARENTE, matrícula n0 736/1, ocupante
do cargo de motorista, referente à primeira parcela do triênio
de 10.04.2008 a 10.04.2011, no período de 25/02/2016 a
25/03/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 921926

PORTARIA N° 017/2016-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 25 DE JANEIRO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994, e o processo
nº. 2016/26704,
RESOLVE:
CONCEDER Licença Paternidade de 10 (dez) dias ao servidor
ANANIAS SOARES DA COSTA, matrícula nº. 57202332/1,
ocupante do cargo de motorista, no período de 18/01/2016 a
27/01/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 921931

PORTARIA N0 020/2016-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 26 DE JANEIRO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº.097/2015, de 04.12.2015,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo
de férias do servidor NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES,
matrícula funcional n°.54180171/2, concedido por meio da
PORTARIA N°. 236/2015-GGP/SEJUDH, de 13.11.2015, publicada
no DOE n°. 33.015 de 19.11.2015, do período de 01.12.2015
a 30.12.2015, referente ao exercício 2015, para 01.07.2016 a
30.07.2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 921934

PORTARIA N0 022/2016-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 26 DE JANEIRO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à
servidora deste  órgão, conforme descrita abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

3221768/1
Maria Ângela

da Silva
Brito

2014 01/02 a
01/03/2016

3221768/2
Maria Ângela

da Silva
Brito

2015 01/02 a
01/03/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 921938

..

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 54/2016 - DGP/SUSIPE  BELÉM/PA,
27/01/2016

Nome: DOUGLAS ELODYR FERREIRA DE OLIVEIRA
Matrícula nº 57174244 - Agente Prisional.
Assunto: Licença Nojo
Período: 16/01/2016 a 23/01/2016

Protocolo 921676

PORTARIA Nº 68/2016 - DGP/SUSIPE  BELÉM/PA,
27/01/2016

Nome: MARIA DO SOCORRO MUSSI HAASE
Matrícula nº 5415551 - Agente Prisional.
Assunto: Licença Nojo
Período: 14/01/2016 a 21/01/2016

Protocolo 921678

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 28/01/2016
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: JOANDERSON SILVA AROUCHA - AGENTE
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 921992

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 29/01/2016
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: DILENO ANTONIO PONTES DA SILVA -
TÉC. EM ENFERMAGEM
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 921997

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 30/01/2016
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: ALAN DIONE VIANA DOS SANTOS -
AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 921999

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 30/01/2016
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: NAZARENO PALHETA DE SOUSA - AGENTE
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 922001

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 20/01/2016
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: DEIVISON SOUSA MAIA - AGENTE
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 922015

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 51/2016-GAB/SUSIPE BELÉM, 28 DE
JANEIRO DE 2016.

Nome: NEILA DANIELE DOS SANTOS GOMES, Matrícula nº
80845213, TÉC. EM GESTÃO PENITENCIÁRIA - PSICÓLOGA
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2012/2015.
Período de Gozo: 01/02/2016 a 01/03/2016.

Protocolo 922004